Registered number: 05382156

BUFFALOAD LOGISTICS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018





COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

J A Feltwell

ID Perks

E S Power (appointed 23 May 2018) J Blythe (appointed 19 March 2019)

Company secretary

J A Feltwell

Registered number

05382156

Registered office

Grove Parc Grove Lane Ellington Huntingdon PE28 0AA

Trading Address

Grove Park Grove Lane Ellington Huntingdon PE28 0AA

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Statutory Auditor, Chartered Accountants

No 1 Whitehall Riverside

Leeds

West Yorkshire LS1 4BN

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 4
Independent Auditor's Report	5 - 7
Consolidated Statement of Comprehensive Income	8
Consolidated Balance Sheet	9 - 10
Company Balance Sheet	11 - 12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15 - 16
Notes to the Financial Statements	17 - 41

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

Introduction

The directors present their strategic report and business review, which includes a balanced and comprehensive review of the development and performance during the period and its position at the period end, including principal risks and uncertainties, and key performance indicators.

Business review

Following the strategic acquisition of, previously loss making, Davis Haulage in late 2016, the group has restructured the activities during the early part of 2017, to eliminate loss making and inefficient revenues and consolidating volumes with existing networks to create an effective Logistics' service. The group has also generated cost synergies, which when added to the increased margins, delivered encouraging results in the second half of the period.

Like for like turnover (12 month comparative) showed 25% growth during the year, benefiting from the newly acquired volumes and organic growth within the existing customer base and securing additional volumes with new customers.

During the period the group disposed of excess and residual assets acquired as part of Davis Haulage, but also continued to invest heavily with plant and machinery additions at its multiple operating sites and ensuring the provision of a modern fleet, in particular temperature controlled double decker trailers. Investment in IT infrastructure and processes continues to ensure British Retail Consortium accreditation is maintained for all sites, ensuring a robust platform for future expansion.

Future Outlook

The group is well placed to seek and capitalise on new logistics and storage opportunities as they arise through further expansion of existing and an enhanced customer portfolio. The profitability of the group is expected to increase as the full year benefits and efficiencies of the acquisition are delivered in 2018.

Principal risks and uncertainties

The haulage industry is highly competitive and leaves little opportunity for organic growth however the close working relationship that we keep with all of our customers and unique asset base means we consider ourselves to be in a strong position for the forthcoming year. The directors recognise the continuous requirement to control costs, increase efficiency and maintain margins but feel optimistic about the future prospects of the group and feel it is well placed to continue building key customer relationships to ensure its successful development into the future.

Financial key performance indicators

The group continues to measure its financial performance using the following measures:-

Turnover has increased by 67.3% to £32.22m in the 12 month period to 31/12/2017 over the prior 9 month period ended 31/12/2016 of £19.26m.

Gross margin has decreased from 19.2% for the 9 month period ended 31/12/2016 to 17.4% for the 12 month period ended 31/12/2017.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

Other key performance indicators

The directors also review non financial indicators to reflect the wider view of the business in particular service delivery to key customers including on time delivery. A number of operating KPI's relating to the vehicle operation are monitored within the business to ensure operational efficiency is maximised.

Average employee numbers have increased from 218 in 2016 to 326 in 2017.

This report was approved by the board on 19TH SEPTEMBER 2018 and signed on its behalf.

JA Feltwell

Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their report and the financial statements for the period ended 31 December 2017.

Results and dividends

The loss for the period, after taxation, amounted to £1,369,836 (2016 - loss £586,298).

Directors

The directors who served during the period and up to the date of this report were:

J A Feltwell I D Perks M A Masters (resigned 21 February 2018) G M Edwards

Following the year end, on 23 May 2018, E S Power was appointed as a director.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

	Note	Period ended 31 December 2017 £	Period ended 31 December 2016 £
Turnover	4	32,219,861	19, 256, 636
Cost of sales		(26,618,789)	(15,552,244)
Gross profit		5,601,072	3,704,392
Distribution costs		(105)	(2,446)
Administrative expenses		(7,788,301)	(3,932,089)
Other operating income	5	804,222	2,222
Operating loss	6	(1,383,112)	(227,921)
Interest payable and expenses	10	(273,120)	(303,462)
Loss before tax		(1,656,232)	(531,383)
Tax on loss	11	286,396	(54,915)
Loss for the financial period		(1,369,836)	(586,298)
Other comprehensive income for the period			
Unrealised surplus on revaluation of tangible fixed assets		275,008	
Other comprehensive income for the period		275,008	-
Total comprehensive income for the period		(1,094,828)	(586, 298)
Loss for the year attributable to:			
Owners of the parent company		(1,369,836)	(586,298)
		(1,369,836)	(586,298)

There were no recognised gains and losses for 2017 or 2016 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income.

The notes on pages 17 to 41 form part of these financial statements.

BUFFALOAD LOGISTICS LIMITED REGISTERED NUMBER: 05382156

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets	14010		~		~
Intangible assets	12		(140,870)		(631,201)
Tangible assets	13		8,975,922		10,009,573
			8,835,052		9,378,372
Current assets					
Stocks	15	224,255		195,883	
Debtors: amounts falling due within one year	16	8,494,998		7,750,596	
Cash at bank and in hand	17	106,664		8,168	
		8,825,917		7,954,647	
Creditors: amounts falling due within one	40	(4.4.040.020)		(42.040.004)	
year	18	(14,910,939)		(13,019,924)	
Net current liabilities			(6,085,022)		(5,065,277)
Total assets less current liabilities			2,750,030		4,313,095
Creditors: amounts falling due after more	19		(2.467.205)		(2.645.446)
than one year Provisions for liabilities	19		(2,467,205)		(2,645,116)
Deferred tax	22	(6,384)		(296,710)	
			(6,384)		(296,710)
Net assets			276,441		1,371,269

BUFFALOAD LOGISTICS LIMITED REGISTERED NUMBER: 05382156

CONSOLIDATED BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2017

	Nata	2017	2016
Capital and reserves	Note	£	£
•			
Called up share capital	23	10,000	10,000
Revaluation reserve	24	275,008	-
Profit and loss account	24	(8,567)	1,361,269
		<u> </u>	1,371,269

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

J A Feltwell

Director

The notes on pages 17 to 41 form part of these financial statements.

BUFFALOAD LOGISTICS LIMITED REGISTERED NUMBER: 05382156

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

<u> </u>					
			31		As restated 31
			December		December
	Note		2017 £		2016 £
Fixed assets			_		_
Intangible assets	12		(140,870)		(631,201)
Tangible assets	13		8,975,922		10,009,573
investments	14		1		1
			8,835,053		9,378,373
Current assets					
Stocks	15	224,255		195,883	
Debtors: amounts falling due within one year	16	8,015,850		5,754,679	
Cash at bank and in hand	17	105,664		8, 124	
		8,345,769		5,958,686	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(14,430,793)		(11,023,965)	
Net current liabilities			(6,085,024)		(5,065,279)
Total assets less current liabilities			2,750,029		4,313,094
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(2,467,205)		(2,645,116)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	22	(6,384)		(296,710)	
			(6,384)		(296,710)
Net assets excluding pension asset			276,440		1,371,268
Net assets			276,440		1,371,268

BUFFALOAD LOGISTICS LIMITED REGISTERED NUMBER: 05382156

COMPANY BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note	3	1 December 2017 £		As restated 31 December 2016 £
Capital and reserves					
Called up share capital	23		10,000		10,000
Revaluation reserve	24		275,008		-
Profit and loss account brought forward		1,361,269		1,947,567	
Loss for the period		(1,369,837)		(586,299)	
Profit and loss account carried forward			(8,568)		1,361,268
			276,440		1,371,268

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own statement of comprehensive income in these financial statements. The loss after tax of the parent Company for the year was £1,369,837.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

J A Feltwell Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital	Revaluation reserve	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2017	10,000	-	1,361,269	1,371,269	1,371,269
Comprehensive income for the period					
Loss for the period	-	-	(1,369,836)	(1,369,836)	(1,369,836)
Surplus on revaluation of freehold property	-	275,008	-	275,008	275,008
Total comprehensive income for					
the period	-	275,008	(1,369,836)	(1,094,828)	(1,094,828)
At 31 December 2017	10,000	275,008	(8,567)	276,441	276,441

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

	Called up share capital	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
	£	£	£	£
At 1 March 2016	10,000	1,947,567	1,957,567	1,957,567
Comprehensive income for the period				
Loss for the period	-	(586,298)	(586,298)	(586,298)
Total comprehensive income for the period		(586,298)	(586,298)	(586,298)
At 31 December 2016	10,000	1,361,269	1,371,269	1,371,269

The notes on pages 17 to 41 form part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital £	Revaluation reserve	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2017	10,000	•	1,361,269	1,371,269
Comprehensive income for the period Loss for the period	-	-	(1,369,837)	(1,369,837)
Surplus on revaluation of freehold property	-	275,008	-	275,008
Other comprehensive income for the period		275,008	****	275,008
Total comprehensive income for the period	•	275,008	(1,369,837)	(1,094,829)
Total transactions with owners	•	-	-	-
At 31 December 2017	10,000	275,008	(8,568)	276,440

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2016

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 March 2016	10,000	1,947,567	1,957 ,567
Comprehensive income for the period			
Loss for the period	-	(586,298)	(586,298)
Other comprehensive income for the period			
Total comprehensive income for the period	-	(586,298)	(586,298)
Total transactions with owners	-	-	-
At 31 December 2016	10,000	1,361,269	1,371,269

The notes on pages 17 to 41 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 €	2016 £
Cash flows from operating activities	£	L
Loss for the financial period	(1,369,836)	(586, 298)
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	(490,331)	-
Depreciation of tangible assets	1,544,570	1,123,688
Loss on disposal of tangible assets	291,553	(1,597)
Interest paid	273,120	303,462
Taxation charge	(286,396)	54,915
(Increase) in stocks	(28,372)	(160,732)
(Increase) in debtors	(704,191)	(1,909,856)
Decrease in amounts owed by groups	-	222,533
(Increase)/decrease in amounts owed by associates	(35,242)	268,852
Increase in creditors	2,072,600	2,307,613
Increase in amounts owed to groups	-	30,008
(Decrease)/increase in amounts owed to join ventures	(24,685)	-
Increase in amounts owed to associates	212,532	-
Increase in amounts owed to participating ints	75,535	375,000
Corporation tax (paid)	(18,277)	(162, 198)
Net cash generated from operating activities	1,512,580	1,865,390
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(177,879)	(607,070)
Sale of tangible fixed assets	515,916	193,399
Purchase of fixed asset investments	-	(327,831)
HP interest paid	(226,472)	(268,018)
Net cash from investing activities	111,565	(1,009,520)
Cash flows from financing activities		
Issue of ordinary shares	_	(1)
Repayment of loans	(70,720)	(36,337)
Other new loans	•	33,418
Repayment of/new finance leases	(1,408,281)	(1,535,068)
Interest paid	(46,648)	(35,444)
Net cash used in financing activities	(1,525,649)	(1,573,432)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	98,496	(717,562)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017 2017

2017 1	_
Cash and cash equivalents at beginning of period 8,168	725,730
Cash and cash equivalents at the end of period 106,664	8,168
Cash and cash equivalents at the end of period comprise:	
Cash at bank and in hand 106,664	8,168
106,664	8,168

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

1. General information

Buffaload Logistics Limited is a private limited company incorporated in England and Wales.

The principal activity of the company is that of temperature controlled distribution, chilled storage and logistics.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 April 2015.

This is the first accounting period for which consolidated accounts have been prepared following the incorporation on 21 December 2016 of the subsidiary entity, Buffaload Logistics (Crewe) Limited. The comparative figures for the consolidated balance sheet have been created using the accounting records of the subsidiary as at 31 December 2016. This has had no impact on net assets or loss for the financial period as previously reported for Buffaload Logistics Limited as a single entity.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

The balance sheet shows a net current liabilities position at the year end. The directors have prepared forecasts for the Group and Company and have a reasonable expectation that the Group and Company have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For these reasons, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements. In arriving at this conclusion, the directors have obtained confirmation from Invest Co 1 Limited, a 50% shareholder in the business, who has confirmed that it will continue to provide financial support to the Group and Company for a period of at least the next twelve months from the date of signing the financial statements.

The financial statements do not include adjustments that would result if the Group and Company were unable to continue as a going concern.

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

2.5 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

Negative goodwill is released against the realisation of the underlying assets to which it relates.

2.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.6 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, on a reducing balance basis.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property

- 2.0% straight line

Leasehold improvements
Plant and machinery
Motor vehicles
Office equipment

over the period of the lease
17.5% reducing balance basis
17.5% reducing balance basis
20.0% reducing balance basis
20.0% reducing balance basis

Computer equipment
Other fixed assets

- 11.0% straight line basis

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

2.7 Revaluation of tangible fixed assets

Individual freehold and leasehold properties are carried at current year value at fair value at the date of the revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. Revaluations are undertaken with sufficient regularity to ensure the carrying amount does not differ materially from that which would be determined using fair value at the Balance Sheet date.

Fair values are determined from market based evidence normally undertaken by professionally qualified valuers.

Revaluation gains and losses are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income unless losses exceed the previously recognised gains or reflect a clear consumption of economic benefits, in which case the excess losses are recognised in profit or loss.

2.8 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell.

2.10 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.11 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.12 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in the case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Investments in non-convertible preference shares and in non-puttable ordinary and preference shares are measured:

- at fair value with changes recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income if the shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably;
- at cost less impairment for all other investments.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.12 Financial instruments (continued)

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

2.13 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.14 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.15 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.16 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the period in which they are incurred.

2.17 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

2. Accounting policies (continued)

2.18 Current and deferred taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In applying the Group's accounting policies set out above management is required to make certain estimates and judgments concerning the future. These judgments are regularly reviewed and updated as necessary.

In preparing these financial statements, the directors have had to make the following judgments:

Determine whether there are any indicators of impairment of the Group's tangible fixed assets. Factors taken into consideration in reaching such a decision include the economic viability and expected future financial performance of the asset and where it is a component of a larger cash-generating unit, the viability and expected future performance of that unit.

Other key sources of estimation uncertainty:

a) Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets, other than investment properties, are depreciated overt their useful lives taking in to account residual values where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives, all relevant known factors are taken in to account but there is inherent uncertainty present in making this assessment.

b) Trade debtor provisions

Provisions for impairment are recognised when there is objective evidence that the Group will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivable. The amount of the provision is the difference between the net carrying amount and the present value of the future expected cash flows associated with the impaired receivable.

c) Acquisition accounting

Fair values applied to assets acquired are generated using a combination of external evidence and internal knowledge and experience as applicable.

4. Turnover

All turnover arose within the United Kingdom.

5. Other operating income

Period ended 31 December 2017	Period ended 31 December
£	£
Rent income 804,222	2,222
804,222	2,222

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

6. Operating loss

The operating loss is stated after charging:

	Period	
	ended	Period ended
	31	31
	December	December
	2017	2016
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets - owned by the company	603,051	301,227
Depreciation of tangible fixed assets - held under finance lease	939,190	822,461
Amortisation of intangible assets, including goodwill	(490,331)	

7. Auditor's remuneration

	Period ended 31 December 2017 £	Period ended 31 December 2016 £
Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual accounts	18,900	15,000
Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:	18,900	15,000
Services relating to corporate finance transactions Preparation of statutory accounts	1,750	8,832 -

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

8. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Wages and salaries	10,271,107	4,775,911	10,271,107	4,775,911
Social security costs	959,718	502,287	959,718	502,287
Cost of defined contribution scheme	73,802	27,137	73,802	27,137
	11,304,627	5,305,335	11,304,627	5,305,335
		=		

The average monthly number of employees, including the directors, during the period was as follows:

	Group	Group	Company	Company
	Period	Period	Period	Period
	ended	ended	ended	ended
	31	31	31	31
	December	December	December	December
	2017	2016	2017	2016
	No.	No.	No.	No.
Administrative staff Operating staff	56	25	56	25
	270	193	270	193
	326	218	326	218

9. Directors' remuneration

	Period ended 31	Period ended 31
	December	December
	2017	2016
	£	£
Directors' emoluments	189,728	150,858
Company contributions to defined contribution pension schemes	1,730	-
	191,458	150,858
	=	=

During the period retirement benefits were accruing to 1 director (2016 - NIL) in respect of defined contribution pension schemes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

10.	Interest payable and similar charges		
		Period ended 31 December 2017 £	Period ended 31 December 2016 £
	Bank interest payable	46,648	35,444
	Finance leases and hire purchase contracts	226,472	268,018
		273,120	303,462
11.	Taxation		
		Period ended 31 December 2017 £	Period ended 31 December 2016 £
	Corporation tax		
	Adjustments in respect of previous periods	3,930	70,394
		3,930	70,394
	Total current tax	3,930	70,394
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences Adjustments in respect of prior periods	(321,432) 31,106	(15,479) -
	Total deferred tax	(290,326)	(15,479)
	Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	(286,396)	54,915 ————————————————————————————————————

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the period

The tax assessed for the period is higher than (2016 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	Period ended 31 December 2017 £	Period ended 31 December 2016 £
Loss on ordinary activities before tax	(1,656,233)	(531,384)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%) Effects of:	(318,768)	(106,277)
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	76,236	1,393
Capital allowances for period in excess of depreciation	-	(9, 233)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	35,036	70,394
Other permanent differences	1,039	9,345
Non-taxable income	(122,416)	-
Tax rate differences	42,477	=
Movement on deferred tax not recognised	-	89, 293
Total tax charge for the period	(286,396)	54,915

Factors that may affect future tax charges

Legislation to reduce the main rate of corporation tax from 20% to 18% by 1 April 2020 was included in the Finance Act 2015 and has since become substantively enacted. Deferred tax has been provided for at 18% in these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

12. Intangible assets

Group and Company	
	Negative goodwill £
At 1 January 2017	(631,201)
At 31 December 2017	(631,201)
Charge for the year	(490,331)
At 31 December 2017	(490,331)
Net book value	
At 31 December 2017	(140,870)
At 31 December 2016	(631,201)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

13. Tangible fixed assets

Group

	Freehold property £	Short-term leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Office equipment £
Cost or valuation					
At 1 January 2017	1,476,847	726,333	7,113,260	3,219,167	187,439
Additions	1,558	53,625	50,944	869,500	-
Disposals	-	-	(12,000)	(1,523,483)	-
Transfers between classes	852,510	-	(6,381,745)	6,381,745	(7,499)
Revaluations	275,008	-	-	-	-
At 31 December 2017	2,605,923	779,958	770,459	8,946,929	179,940
Depreciation					
At 1 January 2017	37,309	49,314	1,751,712	1,509,735	95,025
Charge for the period on owned assets	119,806	78,046	85,604	1,156,021	16,983
Disposals	-	-	(2,791)	(725,223)	-
Transfers between classes	417,719	-	(1,527,512)	1,527,512	-
At 31 December 2017	574,834	127,360	307,013	3,468,045	112,008
Net book value					
At 31 December 2017	2,031,089	652,598	463,446	5,478,884	67,932
At 31 December 2016	1,439,538	677,019	5,361,548	1,709,432	92,414

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

13. Tangible fixed assets (continued)

Computer Other fixed equipment assets £	Total £
328,779 852,510 1:	3,904,335
67,753 -	1,043,380
- (1,535,483)
asses 7,499 (852,510)	-
-	275,008
7 404,031 - 13	3,687,240
33,948 417,719	3,894,762
on owned assets 88,110 -	1,544,570
-	(728,014)
- (417,719)	-
7 122,058 -	4,711,318
7 281,973 - 1	8,975,922
294,831 434,791 10	0,009,573
f land and buildings may be further analysed as follows:	
2017 £	2016 £
2,031,089	1,439,538
652,598	677,019
2,683,687	2,116,557

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

13.	Tangible fixed assets (continued)		
		2017	2016
		£	£
	Plant and machinery	42,678	4,327,195
	Motor vehicles	4,576,061	1,357,153
	Computer equipment	144,011	200,139
		4,762,750	5,884,487
	Cost or valuation at 31 December 2017 is as follows:		
			Land and buildings £
	At cost		3,110,873
	At valuation: 27 November 2017 on an open market basis		275,008
			3,385,881
	If the land and buildings had not been included at valuation they would ha historical cost convention as follows:	ve been includ	ed under the
		2017 £	2016 £
	Group		
	Cost	1,104,799	1,104,799
	Accumulated depreciation	(38,508)	(16,412)
	Net book value	1,066,291	1,088,387

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

13. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Freehold property £	Short-term leasehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Office equipment £
Cost or valuation					
At 1 January 2017	1,476,847	726,333	7,113,260	3,219,167	187,439
Additions	1,558	53,625	50,944	869,500	-
Disposals	-	-	(12,000)	(1,523,483)	-
Transfers between classes	852,510	-	(6,381,745)	6,381,745	(7,499)
Revaluations	275,008	-	-	-	-
At 31 December 2017	2,605,923	779,958	770,459	8,946,929	179,940
Depreciation					
At 1 January 2017	37,309	49,314	1,751,712	1,509,735	95,025
Charge for the period on					
owned assets	119,806	78,046	85,604	1,156,021	16,983
Disposals	-	-	(2,791)	(725,223)	-
Transfers between classes	417,719	•	(1,527,512)	1,527,512	-
At 31 December 2017	574,834	127,360	307,013	3,468,045	112,008
Net book value					
At 31 December 2017	2,031,089	652,598	463,446	5,478,884	67,932
At 31 December 2016	1,439,538	677,019	5,361,548	1,709,432	92,414

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

13. Tangible fixed assets (continued)

	Computer equipment £	Other fixed assets	Total £
Cost or valuation	200 770	050 540	42.004.225
At 1 January 2017 Additions	328,779 67,753	852,510	13,904,335 1,043,380
Disposals	67,755	<u>-</u>	(1,535,483)
Transfers between classes	7,499	(852,510)	(1,555,465)
Revaluations	-	-	275,008
At 31 December 2017	404,031	-	13,687,240
Depreciation			
At 1 January 2017	33,948	417,719	3,894,762
Charge for the period on owned assets	88,110	-	1,544,570
Disposals	-	-	(728,014)
Transfers between classes	-	(417,719)	-
At 31 December 2017	122,058		4,711,318
Net book value			
At 31 December 2017	281,973		8,975,922
At 31 December 2016	294,831	434,791	10,009,573

Cost or valuation at 31 December 2017 is as follows:

	Land and buildings £
At cost	3,110,873
At valuation: 27 November 2017 on an open market basis	275,008
	3,385,881

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

14. Fixed asset investments

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity
Buffaload Logistics (Crewe) Limited	Ordinary	100 %	Logistics

Company

	Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 January 2017	1
At 31 December 2017	1
Net book value	
At 31 December 2017	1
At 31 December 2016	1

Buffaload Logistics (Crewe) Limited is exempt from the requirement of the Companies Act relating to the audit of individual financial statements by virtue of s479A of the Companies Act 2006.

15. Stocks

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Raw materials and consumables	224,255	195,883	224,255	195,883
	224,255	195,883	224,255	195,883

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

16.	Debtors				
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Trade debtors	6,811,696	5,416,139	5,673,355	3,197,691
	Amounts owed by group undertakings Amounts owed by joint ventures and	-	-	663,449	222,533
	associated undertakings	1,142,533	1,107,291	1,142,533	1,107,291
	Other debtors	9,224	<i>33,544</i>	4,970	33,544
	Called up share capital not paid	1	1	-	-
	Prepayments and accrued income	531,544	1,193,621	531,543	1,193,620
		8,494,998	7,750,596	8,015,850	5,754,679
17.	Cash and cash equivalents				
		Group 2017	Group 2016	Company 2017	Company 2016
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	106,664	8,168	105,664	8,124
		106,664	8,168	105,664	8,124

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

18. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group	Group	Company	Company
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Bank loans	1,085,261	1,155,981	1,085,261	1,155,981
Trade creditors	3,702,219	3,698,971	3,702,219	3,307,881
Amounts owed to joint ventures	5,323	30,008	5,323	30,008
Other loans	1,257,825	1,045,292	1,257,825	1,045,292
Amounts owed to other participating interests	450,535	<i>375,000</i>	450,535	<i>375,000</i>
Corporation tax	-	9,377	-	9,377
Other taxation and social security	1,249,373	683,869	1,249,373	683,869
Obligations under finance lease and hire				
purchase contracts	1,534,392	1,899,263	1,534,392	1,899,263
Other creditors	4,761,029	3,889,490	4,280,884	2,284,621
Accruals and deferred income	864,982	232,673	864,981	232,673
	14,910,939	13,019,924	14,430,793	11,023,965

The other loans balance is payable to Mr R Taylor, a 50% shareholder in the group. No interest is charged on the loan and the amount is repayable on demand.

19. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	2,467,205	2,645,116	2,467,205	2,645,116
	2,467,205	2,645,116	2,467,205	2,645,116

Bank loans and overdrafts are secured on:

- -An unlimited debenture:
- -An all monies guarantee from Mr R Taylor for a total prioncipal amount of £1,796,000;
- -A first legal charge from Mr R Taylor over the freehold land and buildings at Willow Farm, Ely;
- -A first legal charge from the group over the freehold land and buildings at Grove Lane, Ellington; and
- -A first legal charge from Mr R Taylor over the freehold land at North East side of Westmoor Common, Pymore, Ely

Hire purchase obligations of £4,112,093 (2016: £4,544,379) are secured on the assets concerned.

Within other creditors is the invoice discounting facility of £4,155,132 (2016: £2,112,646). This is secured against the sales ledger balances to which it relates.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

20. Hire purchase and finance leases

Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:

		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Within one year	1,534,392	1,899,263	1,644,888	1,899,263
	Between 1-5 years	2,467,205	2,645,116	2,467,205	2,645,116
		4,001,597	4,544,379	4,112,093	4,544,379
21.	Financial instruments				
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Financial assets	£	L	£	I,
	Cash and cash equivalents	106,664	8.167	105,664	8,123
	Financial assets measured at amortised cost	8,021,924	7,163,068	7,542,777	5, 167, 153
		8,128,588	7,171,235	7,648,441	5,175,276
	Financial liabilities				
	Financial liabilities measured at amortised cost	(12,016,677)	(10,427,415)	(11,536,531)	(8,431,456)
		(12,016,677)	(10,427,415)	(11,536,531)	(8,431,456)

Financial assets measured at amortised cost comprise trade and other debtors and accrued income.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade and other creditors, amounts owed to related parties, accruals and bank loans.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

22.	Deferred taxation				
	Group				
					2017 1
					1
	At beginning of period				(296,710
	Charged to profit or loss				290,326
	At end of period			<u>-</u>	(6,384
	Company				
					2017 £
	At beginning of year				/296 710
	Charged to profit or loss				(296,710 290,326
	At end of year			=	(6,384
		Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
	Accelerated capital allowances	(77,392)	(355, 306)	(77,392)	(355,306
	Tax losses carried forward	69,407	58,596	69,407	58,596
	Short term timing differences	1,601	-	1,601	-
		(6,384)	(296,710)	(6,384)	(296,710
23.	Share capital				
				2017 £	2016 £
	Authorised, allotted, called up and fully 500,000 Allotted, called up and fully paid '	· · ·	ares of		
	£0.01 each 500,000 Allotted, called up and fully paid '	'B" Ordinary shares sh	ares of	5,000	5,000
	£0.01 each	•	_	5,000	5,000
			_	10,000	10,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

23. Share capital (continued)

"A" and "B" Ordinary shares hold the same respective rights and are ranked pari-passu.

24. Reserves

Revaluation reserve

Represents the accumulated surpluses and deficits arising on the revaluation of the group's fixed assets.

Profit and loss account

Includes all current and prior periods retained profits and losses.

25. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £73,802 (period ended 2016 - £24,137). Contributions totalling £9,420 (31 December 2016 - £11,678) were payable to the fund at the balance sheet date.

26. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Not later than 1 year	697,500	127,000	697,500	127,000
Later than 1 year and not later than 5 years	3,640,000	242,792	3,640,000	242,792
Later than 5 years	4,020,000	235,000	4,020,000	235,000
	8,357,500	604,792	8,357,500	604,792
	Group 2017 £	Group 2016 £	Company 2017 £	Company 2016 £
Not later than 1 year	373,811	146,185	373,811	146,185
Later than 1 year and not later than 5 years	1,238,948	385,512	1,238,948	385,512
Later than 5 years	-	40,640	-	40,640
	1,612,759	572,337	1,612,759	572,337

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

27. Related party transactions

During the period the Company entered into transactions with Corkers Crisps Limited, a company under common control. The amount due from that company at the period end was £1,026,540 (31 December 2016; £1.026,455).

During the period the Company entered into transactions with 2 Sisters Food Group Limited, a company under common control. The amount due from that company at the period end was £22,626 (31 December 2016: £NIL).

During the period the Company entered into transactions with Food Utopia Limited a company under common control. The amount due from that company at the period end was £792 (31 December 2016: £NIL).

Rent payable to Mr R Taylor for occupation of premises totalled £105,003 (period ended 31 December 2016 - £67,000).

During the period the company operated a loan account with Mr R Taylor (50% shareholder). The amount due to Mr R Taylor of £1,173,037 is included within creditors at the period end (31 December 2016 - £1,392,483). No interest was charged during the period.

During the period the Company entered into transactions with Buffaload Agriculture Limited, a company in which Ms J A Feltwell and Mr R Taylor are shareholders. The amount due to that company at the period end was £60,775 (31 December 2016 - £30,008).

During the previous period the Company entered into transactions with Ashurst Limited, a company in which Ms J A Feltwell and Mr R Taylor are shareholders. The amount due from that company at the period end was £NIL (31 December 2016 - £27,565).

During the period the Company entered into transactions with Amber REI Holdings Limited, a company under common ownership. The amount due to that company at the period end was £450,535 (31 December 2016: £375,000).

During the period the Company entered into transactions with Amber Machinery Limited, a company under common ownership. The amount due from that company at the period end was £31,600 (31 December 2016; £NIL).

During the period the Company entered into transactions with TFP Ventures Limited a company in which Mr R Taylor is a shareholder. The amount due to that company at the period end was £84,788 (31 December 2016: £NIL).

During the previous period the Company entered into transactions with Quick Response Drivers Limited, a company in which Ms J A Feltwell and Mr R Taylor are shareholders. The amount due from that company at the period end was £NIL (31 December 2016 - £53,272).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2017

Related party transactions (continued)

Transactions with the above related parties are disclosed below:

Sales Purchases 2017 2017 2017 Debtor £ £ £	2017 Creditor £
Corkers Crisps Limited 17,610 17,539 1,026,540	
2 Sisters Food Group Limited 1,703,224 - 22,626	-
Food Utopia Limited 116,453 - 792	
Mr R Taylor 9,374 154,668 -	1,173,037
Buffaload Agriculture Limited 59,881 - 60,775	-
Ashurst Limited	450.505
Amber REI Holdings Limited - 51,984 -	450,535
Amber Machinery Limited 31,800 - 31,800	04700
TPF Ventures Limited - 507,000 -	84,788
1,938,342 731,191 1,142,533	1,708,360
Related party transactions (continued)	
2016	2016
Debtor	Creditor
£	£
Corkers Crisps Limited 1,026,455	•
Quick Response Drivers Limited 53,272	-
MT R Taylor -	1,045,292
•	.,0 .0,202
Ashurst Limited 27,565	·
Amber REI Holdings Limited -	375,000
1,107,292	1,420,292

28. Controlling party

The directors do not consider there to be one party with overall control of the Company.